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  Protokół Nr 4/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 23 stycznia 2019 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1.  Artur Berus      - Starosta 

2.  Anna Leżańska    - Wicestarosta 

3. Tadeusz Bałchanowski   - Członek Zarządu Powiatu 

 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

1. Bogusława Wilczyńska   - Skarbnik Powiatu  

 

Pozostali uczestnicy posiedzenia: 

1. Małgorzata Surmacz                                      - Przewodnicząca Zespołu  

                                  ds. orzekania o stopniu  

                                   niepełnosprawności 

2. Mariusz Bodo                - Naczelnik Wydziału Organizacyjnego  

                                                                         i Spraw Obywatelskich 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Artur Berus. 

Posiedzenie protokołowała: Anna Bugajska – Inspektor. 

Porządek posiedzenia: 

1. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: upoważnienia Pani Joanny 

Romanowskiej – Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika  

w Skarżysku-Kamiennej. 
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2. Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań wykonanych przez Powiatowy Zespół do Spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności w Skarżysku-Kamiennej z zakresu administracji 

rządowej za okres 01.07.2018 r. – 31.12.2018 r. 

3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

4. Sprawy różne. 

 

Starosta – Pan Artur Berus przedstawił zebranym proponowany porządek 

posiedzenia oraz zapytał o uwagi lub wnioski. 

W związku z brakiem uwag, Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia 

jednogłośnie.  

 

 

Streszczenie posiedzenia: 

 

Ad. pkt 1. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: upoważnienia 

Pani Joanny Romanowskiej – Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja 

Kopernika w Skarżysku-Kamiennej, (załącznik nr 2) 

Z treścią przedmiotowej uchwały zapoznał zebranych Starosta – Pan Artur Berus. 

W toku przeprowadzonego głosowania, Zarząd Powiatu podjął uchwałę 

jednogłośnie. 

 

Ad. pkt 2. Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań wykonanych przez Powiatowy 

Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Skarżysku-Kamiennej z zakresu 

administracji rządowej za okres 01.07.2018 r. – 31.12.2018 r. (załącznik nr 3) 

Starosta – Pan Artur Berus powitał na posiedzeniu Przewodniczącą Zespołu  

ds. orzekania o stopniu niepełnosprawności i poprosił o przedstawienie sprawozdania. 

Przewodnicząca Zespołu – Pani Małgorzata Surmacz poinformowała, że  

w II półroczu 2018 r., Zespół na bieżącą działalność wykorzystał środki finansowe z dotacji 

Wojewody w kwocie 197.447,99 zł. W okresie sprawozdawczym w zespole zatrudnionych 

było 16 osób w ramach umowy o pracę oraz umowy cywilnoprawnej. Przewodnicząca 

dodała, że w okresie sprawozdawczym do zespołu wpłynęło 1109 wniosków o wydanie 

orzeczenia o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności. Ponadto powołano 202 składy 
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orzekające, wydano ogółem 1098 orzeczeń, 445 legitymacji poświadczających 

niepełnosprawność i 157 kart parkingowych.   

Zarząd Powiatu przyjął przedmiotowe sprawozdanie. 

 

Ad. pkt 3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

Wicestarosta – Pani Anna Leżańska przedstawiła pismo Dyrektora Obwodu 

Lecznictwa Kolejowego (załącznik nr 4) zawierające prośbę o udzielenie wsparcia 

finansowego na zakup ultrasonografu na potrzeby Pracowni Diagnostyki Obrazowej. Pani 

Anna Leżańska wyjaśniła, że koszt zakupu aparatu to kwota około 170 tys. zł., a jednostka 

jest w stanie wygospodarować z własnych środków ok. 100 tys. zł.  

Skarbnik Powiatu – Pani Bogusława Wilczyńska wyjaśniła, że ewentualna pomoc 

finansowa będzie możliwa po sporządzeniu rocznych sprawozdań finansowych i uzyskaniu 

informacji o wysokości wolnych środków. 

Wicestarosta – Pani Anna Leżańska zaproponowała, aby dyrektor uzupełnił pismo  

o opinię Rady Społecznej OLK w przedmiotowej sprawie. 

W związku z powyższym Zarząd Powiatu odłożył podjęcie decyzji. Jednocześnie 

przychylił się do propozycji Wicestarosty – Pani Anny Leżańskiej. 

 

Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski poinformował zebranych, że 

mieszkańcy osiedla Przydworcowe ponownie zwrócili się do Zarządu w sprawie renowacji 

krzyża przydrożnego pochodzącego z 1872 roku, zlokalizowanego przy ulicy Kopernika  

w Skarżysku-Kamiennej. Następnie przedstawił wstępny kosztorys wykonania renowacji 

krzyża oraz zagospodarowania terenu, na który istnieje możliwość jego przeniesienia. 

Ponadto wyjaśnił, że w/w teren stanowi własność powiatu jednakże na rzecz Zarządu Dróg 

Powiatowych ustanowiono prawo trwałego zarządu (pismo w tej sprawie stanowi załącznik  

nr 5). 

Z uwagi na wysokie koszty renowacji krzyża, Zarząd Powiatu postanowił zwrócić się 

do Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedstawienie stanowiska w sprawie możliwości 

wydatkowania środków publicznych na ten cel. W związku z powyższym Zarząd zobowiązał 

Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, aby w porozumieniu ze Skarbnikiem przygotował  

w tej sprawie wystąpienie do RIO.  
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Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski przedstawił pismo Dyrektora 

Zarządu Dróg Powiatowych (załącznik nr 6) informujące, że kielecki oddział Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad zwrócił się z wnioskiem o bezpłatne przekazanie 

działki nr 45.362/1, położonej w obrębie 08 Bzinek, zajętej pod pas drogowy drogi 

ekspresowej S7. Następnie wyjaśnił, że Dyrektor ZDP pozytywnie opiniuje przedmiotowy 

wniosek. 

Zarząd Powiatu zobowiązał Zespół Radców Prawnych do przygotowania opinii 

odnośnie możliwości prawnych oraz finansowych przekazania w/w działki.  

Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski poinformował zebranych  

o złożonej przez radnego Bartosza Bętkowskiego interpelacji dotyczącej systemu skarżyskich 

tras rowerowych (pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 7). 

Zarząd Powiatu postanowił przekazać przedmiotową sprawę pod obrady Komisji 

Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury i Porządku Publicznego. 

 

Starosta – Pan Artur Berus poinformował, że do Starostwa Powiatowego wpłynęło 

pismo najemcy tablicy reklamowej przed budynkiem Starostwa przy ul. Plac Floriański 1.  

W związku z powyższym Starosta przedstawił pismo Naczelnika Wydziału 

Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich (załącznik nr 8) informujące, że obecna umowa 

zawarta jest do 31 stycznia br. Następnie Starosta powitał na posiedzeniu Naczelnika 

Wydziału – Pana Mariusza Bodo. 

Naczelnik przedstawił zebranym umowy zawarte z najemcą od roku 2013  

i poinformował, że kompetencje w zakresie najmu powierzchni reklamowej posiada Zarząd 

Powiatu.  

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zawarcie umowy najmu na okres 3 lat. 

 

Starosta – Pan Artur Berus przedstawił wniosek Wydziału Geodezji, Kartografii, 

Katastru i Gospodarki Nieruchomościami (załącznik nr 9) dotyczący nieodpłatnego 

przekazania przez Wojewodę Świętokrzyskiego mienia Skarbu Państwa na rzecz Powiatu 

Skarżyskiego w drodze decyzji administracyjnej tj. nieruchomości gruntowej położonej  

w obrębie 0004 Klonów, gmina Łączna, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako 

działki:  

 nr 555 o pow. 0,6960 ha,  
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 nr 559 o pow. 5,1981 ha,  

 nr 560 o pow. 1,0670 ha,  

 nr 561 o pow. 0,3009 ha, 

stanowiącej pas drogowy dróg powiatowych Nr 0587T „Gózd – Psary – Bodzentyn”  

i Nr 0595T „Klonów – Nademłynie”. 

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedmiotowy wniosek. Jednocześnie 

Zarząd upoważnił Starostę – Pana Artura Berusa i Wicestarostę – Panią Annę Leżańską do 

jego podpisania. 

 

Starosta – Pan Artur Berus poinformował, że Powiatowy Urząd Pracy w Skarżysku-

Kamiennej nie będzie ubiegał się o środki finansowe w „Programie wyrównywania różnic 

między regionami III”, w obszarze G. Starosta wyjaśnił, że powyższa decyzja podyktowana 

jest przede wszystkim koniecznością wniesienia wkładu własnego, małą ilością osób 

niepełnosprawnych objętych wsparciem oraz ograniczeniem czasowym i brakiem 

zainteresowania udziałem w aktywizacji ze strony osób poszukujących pracy (pismo w tej 

sprawie stanowi załącznik nr 10). 

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości informację w powyższym zakresie. 

Starosta – Pan Artur Berus zapoznał zebranych z opinią radcy prawnego Starostwa 

Powiatowego dotyczącą udzielania ulg od należności za usunięcie z drogi, przechowywanie, 

oszacowanie, zniszczenie lub sprzedaż pojazdu (załącznik nr 11). 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacjami przedstawionymi w przedmiotowej 

opinii.  

 

Ad. pkt 4. Sprawy różne. 

W związku z dużymi kolejkami osób oczekujących na obsługę w Wydziale 

Komunikacji i Transportu, Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski poinformował 

zebranych o planowanym spotkaniu z pracownikami Wydziału. 

Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację do wiadomości. 

  

Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski poinformował, że w dniu  

28 stycznia br. odbędzie się spotkanie przedstawicieli gminy Łączna z przedstawicielami 
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powiatu skarżyskiego w sprawie organizacji ruchu i oznakowania dróg na terenie gminy 

Łączna. 

Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację do wiadomości. 

Na tym zakończono posiedzenie.  

 

          Protokołowała                                                                         Przewodniczący Zarządu 

          Anna Bugajska                                     Artur Berus 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

1. A. Leżańska………………….. 

2. T. Bałchanowski……………… 

 

Załączników: 11 

 

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu, 

Załącznik nr 2 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: upoważnienia Pani 

Joanny Romanowskiej – Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika  

w Skarżysku-Kamiennej, 

Załącznik nr 3 – sprawozdanie z realizacji zadań wykonanych przez Powiatowy Zespół do 

Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Skarżysku-Kamiennej z zakresu administracji 

rządowej za okres 01.07.2018 r. – 31.12.2018 r., 

Załącznik nr 4 – pismo Dyrektora Obwodu Lecznictwa Kolejowego z dnia 16.01.2019 r., 

Załącznik nr 5 – pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 21.01.2019 r., 

Załącznik nr 6 – pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 17.01.2019 r., 

Załącznik nr 7 – pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 17.01.2019 r., 

Załącznik nr 8 – pismo Naczelnika Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich  

z dnia 16.01.2019 r., 

Załącznik nr 9 – wniosek Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 

Nieruchomościami, 

Załącznik nr 10 – pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy z dnia 16.01.2019 r., 

Załącznik nr 11 – opinia prawna radcy prawnego z dnia 22.01.2019 r. 

 


